

Algemene informatie

Aanbesteding: Medische Gassen
Aanbestedende Dienst: Hecht
Referentie: Z/24/009317

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr.	Onderwerp:
1	2.1 Inhoud van de opdracht pagina 9/29

Vraag:

U vraagt hier naar een 1 ltr fles waar nu geen geïntegreerde aansluiting op zit, maar geeft tegelijk aan dat dit wel de voorkeur heeft. Om voor iedere partij gelijkheid te hebben moet het wel duidelijk zijn wat u hier vraagt. Wilt u een cilinder met Pin-Index aansluiting (zoals huidig) of moet het een cilinder zijn met een geïntegreerde aansluiting (wat benoemd wordt als voorkeur). Er zit namelijk een kostenverschil tussen cilinders met een Pin-Index aansluiting en een geïntegreerde aansluiting.

Antwoord:

Gevraagd is Pin-Index, dit is een eis m.b.t. de huidige situatie. Wenselijk is een geïntegreerde aansluiting. Deze kan worden aangeboden in het verbeteringsadvies.

Percelen: P1 Medische Gassen
Beantwoord op: 8 nov. 2024

Ref.nr.	Onderwerp:
2	2.3 Inhoud van de opdracht pagina 10/29

Vraag:

U stelt hier een vraag wat voor een geïntegreerde cilinder geen enkel probleem geeft, echter hebben cilinders met een Pin-Index aansluiting deze in de markt nooit. Het is ook op de door u aangeleverde foto's te zien dat dit bij de cilinders met de Pin-Index aansluiting niet het geval is. Kunt het aanpassen in de aanvraag dat dit alleen voor de cilinders met de geïntegreerde drukregelaars geldt? Op zich is het voor ons als leverancier geen enkel probleem om ook de andere cilinders met geïntegreerde drukregelaars te leveren zodat het voor alle cilinders kan gelden, maar dat wordt niet gevraagd.

Antwoord:

Hecht kan uw vraag niet goed duiden. Indien uw vraag betrekking heeft op de beschermende kraag zoals omschreven in de 3e alinea op pagina 10 gaat Hecht akkoord met het ontbreken van deze kraag op flessen met een pin-index aansluiting. Indien u deze kraag wel kunt leveren wordt dit wel als meerwaarde gezien.

Percelen: P1 Medische Gassen

Beantwoord op: 8 nov. 2024

Ref.nr.
3

Onderwerp:
2.3 Inhoud van de opdracht pagina 11/29

Vraag:

We begrijpen dat u op zoek bent naar andere en betere oplossingen t.o.v. de huidige situatie. Wat ons verbaast is dat u in dat geval geen uitvraag doet voor verpakkingen 1 en 2 ltr in een 300 bar versie. Dat zou namelijk een direct postieve impact hebben op het gewicht en de handelbaarheid. Misschien goed om dit toch op te nemen in de aanbesteding?

Antwoord:

Wij vragen een verbeteringsadvies uit in de gunningscriteria te zien in hoofdstuk 6.1 van het Aanbestedingsdocument. De Inschrijver is vrij om dit advies hierin op te nemen. De Aanbesteding zal hier niet op worden aangepast.

Percelen: P1 Medische Gassen

Beantwoord op: 8 nov. 2024

Ref.nr.
4

Onderwerp:
2.4 Looptijd raamovereenkomst

Vraag:

Kunt u overwegen om er direct een overeenkomst van te maken van 4 jaar? Dit geeft leveranciers namelijk een veel betere business-case waardoor het makkelijker is om scherpe prijzen aan te bieden. In de huidige situatie zullen extra-investeringen in cilinders in 2 jaar moeten worden terugverdiend (de optie jaren mag je hier niet in meerekenen omdat dit geen zekerheid biedt) waardoor de kosten in een korter periode moeten worden afgeschreven. Kunt u dat overwegen?

Antwoord:

Ja, dat is akkoord. Hecht zal de overeenkomst aanpassen naar 4 jaar in plaats van de eerder genoemde overeenkomst van 2 jaar met 2 optie jaren.

Percelen: P1 Medische Gassen

Beantwoord op: 8 nov. 2024

Ref.nr.
5

Onderwerp:
3.2.2 Nadere inlichtingen

Vraag:

Er wordt hier gesproken over een 2e vragenronde, echter wordt deze in de planning niet genoemd. Kunt u dit uitleggen?

Antwoord:

In hoofdstuk 3.2.2. wordt in zijn algemeenheid gesproken over nadere inlichtingen en de werkwijze waarop deze dienen te worden verstuurd. De planning in hoofdstuk 3.1. laat zien dat er gebruik wordt gemaakt van 1 Nota van Inlichtingen ronde. Er is dus geen sprake van een 2e Nota van Inlichtingen. Indien er na publicatie van de 1e Nota van Inlichtingen substantiële onduidelijkheden zijn kan Hecht alsnog een 2e nota van inlichtingen toevoegen.

Percelen: P1 Medische Gassen

Beantwoord op: 8 nov. 2024

Ref.nr.
6

Onderwerp:
6.1.1. Gunningscriterium Kwaliteit; K1 Plan van Aanpak

Vraag:

Om zoveel vragen op een goede manier te kunnen beantwoorden en u een gevoel te geven hoe een samenwerking eruit zou kunnen zien, is een maximum van 2 A-4 pagina's erg weinig. Voor beide organisaties is van belang om een goede uitleg te kunnen geven. Kunt u dit uitbreiden tot bijvoorbeeld 2.000 woorden zonder afbeeldingen en/of schema's?

Antwoord:

Hecht is bereid het aantal pagina's A-4 te verhogen naar maximaal 4 pagina's A4.

Percelen: P1 Medische Gassen

Beantwoord op: 8 nov. 2024

Ref.nr.
7

Onderwerp:
6.1.1. Gunningscriterium Kwaliteit; K2 Verbeteringsadvies

Vraag:

Aangezien we zeker mogelijkheden zien om een verbeteradvies te geven (zelfs op verschillende vlakken) zouden we graag meer ruimte hiervoor krijgen. Een maximum van 1 A-4 pagina hierbij is erg weinig. Kunt u dit

uitbreiden tot bijvoorbeeld 1.000 woorden zonder afbeeldingen en/of schema's?

Antwoord:

Hecht is bereid het aantal pagina's A-4 te verhogen naar maximaal 2 pagina's A4.

Percelen: P1 Medische Gassen

Beantwoord op: 8 nov. 2024

Ref.nr.
8

Onderwerp:

6.1.2 Gunningscriterium Prijs

Vraag:

U omschrijft hier de formule voor de berekening van de Score subgunningscriteria "prijs" met de volgende formule: Subgunningscriterium Prijs = $(250.000 - \text{inschrijfprijs}) * (20 / (175.000 - 250.000))$. Waarschijnlijk klopt deze formule niet geheel en zal deze op de volgende manier geschreven moeten worden: Subgunningscriterium Prijs = $(250.000 - \text{inschrijfprijs}) * (20 / (250.000 - 175.000))$. Wanneer akkoord, kunt u dit aanpassen?

Antwoord:

Ja, dat is akkoord.

Percelen: P1 Medische Gassen

Beantwoord op: 8 nov. 2024

Ref.nr.
9

Onderwerp:

6.1.2 Gunningscriterium Prijs

Vraag:

Wat gebeurt er als een aanbieder een lagere prijs dan € 175.000,00 aanbiedt. Want volgens de berekening krijg je dan een hoger score dan 20 punten voor dit gedeelte van de beoordeling. Klopt deze aanname?

Antwoord:

Nee, bij een inschrijfprijs lager dan € 175.000,- ontvangt inschrijver niet meer dan 20 punten.

Percelen: P1 Medische Gassen

Beantwoord op: 8 nov. 2024

Ref.nr.

Onderwerp:

10 Bijlage 3; programma van eisen

Vraag:

3.6 hier wordt aangegeven dat alle 1 ltr cilinders moeten zijn voorzien van een Pin-Index aansluiting en indien mogelijk van een geïntegreerde flow- en drukmeter.

Wat is hier de eis want beide eisen tegelijkertijd kan niet. Wilt u een Pin-Index PISS aansluiting of een geïntegreerde aansluiting. Wij adviseren het laatste.

Antwoord:

Gevraagd is Pin-Index, dit is een eis m.b.t. de huidige situatie. Wenselijk is een geïntegreerde aansluiting. Deze kan worden aangeboden in het verbeteringsadvies.

Percelen: P1 Medische Gassen

Beantwoord op: 8 nov. 2024

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Bijlage 3; programma van eisen

Vraag:

3.7 hier wordt aangegeven dat alle 10 ltr cilinders moeten zijn voorzien van een Pin-Index aansluiting en indien mogelijk van een geïntegreerde flow- en drukmeter.

Wat is hier de eis want beide eisen tegelijkertijd kan niet. Wilt u een Pin-Index PISS aansluiting of een geïntegreerde aansluiting. Wij adviseren het laatste.

Antwoord:

De Pin-Index is een eis, dit m.b.t. de huidige situatie.

Percelen: P1 Medische Gassen

Beantwoord op: 8 nov. 2024

Ref.nr.

12

Onderwerp:

Bijlage 3; programma van eisen

Vraag:

4.13 Opdrachtnemeris verantwoordelijk voor het aantal cilinders welke zijn uitgeleverd.

Dit is nogal vaag omschreven. De opdrachtnemer kan nooit verantwoordelijk worden gehouden voor cilinders welke zijn uitgegeven en niet meer zijn teruggekomen. Graag dit onderdeel aanpassen.

Antwoord:

Met eis 4.13 bedoelt Hecht dat opdrachtnemer verantwoordelijk is voor het aantal cilinders dat in voorraad moet zijn. Verwacht wordt dat opdrachtnemer Hecht informeert wanneer een fles vermoedelijk zoek is. Hiermee wordt bedoelt dat opdrachtnemer hier periodiek actief op monitort, bijvoorbeeld door een overzicht van het aantal dagen waarop cilinders bij Hecht zijn.

Percelen: P1 Medische Gassen

Beantwoord op: 8 nov. 2024

Ref.nr.

13

Onderwerp:

Bijlage 3; programma van eisen

Vraag:

4.19 Opdrachtnemer levert recentste leveringen altijd met een langere expiratedatum.

Kunt u dit aanpassen naar langere of gelijk aan de expiratedatum van eerdere levering. Het kan namelijk zo zijn, dat wanneer er in een week 2 keer geleverd wordt er flessen van dezelfde batch bij zitten.

Antwoord:

Hecht beoogd met deze eis FEFO te bereiken. Indien opdrachtnemer tijdig gebruik kan garanderen middels een (ruim) voldoende expiratedatum is een langere of gelijke expiratedatum akkoord.

Percelen: P1 Medische Gassen

Beantwoord op: 8 nov. 2024

Ref.nr.

14

Onderwerp:

Bijlage 3; programma van eisen

Vraag:

8.5 Opdrachtnemer is verantwoordelijk voor het juiste gebruik.

Het is natuurlijk onmogelijk dat de opdrachtnemer verantwoordelijk is voor het juiste gebruik van de cilinders en de inhoud door de ambulance medewerkers. We kunnen informatie verstrekken hoe bepaalde zaken gebruikt dienen te worden, maar we kunnen nooit verantwoordelijk hiervoor zijn omdat we niet aanwezig zijn bij het gebruik hiervan. Graag dit aanpassen.

Antwoord:

Hecht beoogd met deze eis de verantwoordelijkheid voor het eigen handelen te benadrukken. Opdrachtnemer zal niet verantwoordelijk gehouden worden voor juist gebruik van de cilinders en de inhoud. Wel heeft opdrachtnemer

de verantwoordelijkheid tot het verstrekken van de juiste informatie m.b.t. het beoogd gebruik.

Percelen: P1 Medische Gassen
Beantwoord op: 8 nov. 2024

Ref.nr.
15

Onderwerp:
Bijlage 4; Prijzenformulier

Vraag:

Optioneel: composiet cilinders

Is het misschien een idee om op dit prijsformulier ook de andere versies als optioneel aan te vragen: alle cilinders met geïntegreerde aansluiting, composiet cilinders met geïntegreerde aansluiting, 300 bar versies van de 1 en 2 ltr cilinders. Hoe is uw visie hierop?

Antwoord:

Nee, dat is niet akkoord. Indien wenselijk kunt u het prijzenformulier afstemmen in lijn met uw verbeteringsadvies.

Percelen: P1 Medische Gassen
Beantwoord op: 8 nov. 2024

Ref.nr.
16

Onderwerp:
Bijlage 7; Formulier voor referenties

Vraag:

3. De referentieopdracht dient te zijn uitgevoerd gedurende de afgelopen 3 jaar, gerekend vanaf de publicatiedatum van deze aanbesteding.

Hoe bedoelt u deze zin, dient het een referentie te zijn welke de Opdrachtnemer de afgelopen 3 jaar heeft overgezet van een andere leverancier naar Opdrachtnemer of kan dit ook een bestaande referentie zijn welke een nieuwe overeenkomst is aangegaan met Opdrachtnemer. Van het eerste zijn er niet veel referenties te vinden van de afgelopen jaren, zodat het voor verschillende Opdrachtnemers lastiger wordt om hieraan te voldoen. Wel zijn er voldoende zeer tevreden referenties die al jaren met Opdrachtnemers werken. Graag enige uitleg.

Antwoord:

Graag verwijst Hecht u naar hoofdstuk 4.2.3. van het Aanbestedingsdocument. De kerncompetentie t.b.v. de referentie is: "Inschrijver heeft ervaring met het leveren van cilinders met medische zuurstof en medische perslucht voor een vergelijkbare organisatie met een ambulance voorziening voor een minimale opdrachtwaarde van €75.000,-

(excl. BTW) per jaar.". De migratie is geen onderdeel van de referentie vraag.

Percelen: P1 Medische Gassen

Beantwoord op: 8 nov. 2024

Ref.nr.

17

Onderwerp:

Raamovereenkomst 8.4

Vraag:

Inschrijver wil Aanbestedende Dienst wijzen op een mogelijke tegenstrijdigheid in de overeenkomst en het aanbestedingsdocument. In het aanbestedingsdocument wordt aangegeven dat Aanbestedende Dienst voor één leverancier wil kiezen, terwijl de overeenkomst Aanbestedende Dienst toestaat om offertes van derden op te vragen en onderdelen bij derden te bestellen als hun prijzen meer dan 10% lager zijn. Dit kan invloed hebben op prijsstelling van Inschrijver, die gebaseerd is op totale afname van Aanbestedende Dienst.

Inschrijver verzoekt Aanbestedende Dienst daarom vriendelijk om deze bepaling te verwijderen om duidelijkheid en consistentie te waarborgen.

Antwoord:

Hecht beoogd met dit artikel het partnerschap te bestendigen. Middels dit artikel wenst Hecht de vraag naar "marktconforme inkooprijzen" steekproefsgewijs te kunnen toetsen en daarnaar te handelen. Hecht ziet dit toepassingsgebied op artikelen die wel in de scope van de opdracht vallen maar niet zijn opgenomen in het Prijzenformulier. Hecht is bereid om het verschil te verhogen tot 25%.

Percelen: P1 Medische Gassen

Beantwoord op: 8 nov. 2024

Ref.nr.

18

Onderwerp:

Raamovereenkomst 7.3

Vraag:

Kan Aanbestedende Dienst hierbij toevoegen dat dit altijd in overleg/in afstemming met Inschrijver gaat?

Antwoord:

Ja, dat kan Hecht bevestigen.

Percelen: P1 Medische Gassen

Beantwoord op: 8 nov. 2024

Ref.nr.

Onderwerp:

19

Bijlage 7

Vraag:

Het is zeer ongebruikelijk dat er een handtekening gevraagd wordt van een rechtsgeldige vertegenwoordiger van een referentie. Over het algemeen wordt handtekening van contactpersoon geaccepteerd. Gaat Aanbestedende Dienst hier mee akkoord?

Antwoord:

In bijlage 7 wordt gesproken over de handtekening van rechtsgeldige vertegenwoordiger van de Inschrijver, niet van de referent.

Percelen: P1 Medische Gassen**Beantwoord op:** 8 nov. 2024**Ref.nr.**

20

Onderwerp:

PvE 4.13

Vraag:

In verband met het laden van verschillende ambulances op de posten, is het lastig om in de gaten te houden of er een cilinder mist. Inschrijver vult voorraad in voorraadkast aan tot de voorraad zoals aangegeven op de voorraadkaarten. Aanbestedende Dienst ontvangt van iedere wisseling een afleverbon. Kan Aanbestedende Dienst dit aanpassen in het PvE?

Antwoord:

Nee, dat is niet akkoord. Met eis 4.13 bedoelt Hecht dat opdrachtnemer verantwoordelijk is voor het aantal cilinders dat in voorraad moet zijn. Verwacht wordt dat opdrachtnemer Hecht informeert wanneer een fles vermoedelijk zoek is. Hiermee wordt bedoelt dat opdrachtnemer hier periodiek actief op monitort, bijvoorbeeld door een overzicht van de periode waarop cilinders bij Hecht zijn.

Percelen: P1 Medische Gassen**Beantwoord op:** 8 nov. 2024**Ref.nr.**

21

Onderwerp:

PvE 4.11

Vraag:

Op het moment van aflevering verschuift de verantwoordelijkheid voor de houdbaarheid naar de apotheker (medicijnproduct). Kan Aanbestedende Dienst dit aanpassen?

Antwoord:

Ja, dat is akkoord.

Percelen: P1 Medische Gassen
Beantwoord op: 8 nov. 2024

Ref.nr.
22

Onderwerp:
PvE 3.4

Vraag:

Het CE keurmerk is voor een groot gedeelte van de cilinders niet van toepassing. Echter zijn er wel andere verplichte keurmerken. Kan Aanbestedende Dienst dit gedeelte verwijderen of aanpassen naar ‘voldoen aan geldende wet- en regelgeving’?

Antwoord:

Ja, dat is akkoord. De eis zal aangepast worden naar "De cilinders zijn geschikt te zijn voor medicinale zuurstof onder hoge druk (200 tot 300 bar) en voldoen aan geldende wet- en regelgeving."

Percelen: P1 Medische Gassen
Beantwoord op: 8 nov. 2024

Ref.nr.
23

Onderwerp:
Algemene inkoopvoorwaarden 21.1

Vraag:

Daar de cilinders bij de zuurstof onderdeel zijn van de registratie, blijft de cilinder eigendom van de Inschrijver. Kan Aanbestedende dienst hiervan een notitie maken, dat het eigendom bij aflevering niet overgaat naar Aanbestedende dienst, maar dat dit een huurconstructie betreft?

Antwoord:

Ja, dat kan Hecht bevestigen. De cilinders blijven eigendom van Opdrachtnemer.

Percelen: P1 Medische Gassen
Beantwoord op: 8 nov. 2024

Ref.nr.
24

Onderwerp:
Aanbestedingsdocument 3.1

Vraag:

Er wordt gesproken over een 2e Nota van Inlichtingen, maar vanuit de planning is niet duidelijk voor wanneer de vragen voor die Nota binnen

moeten zijn. Kan Aanbestedende dienst dit verduidelijken?

Antwoord:

In hoofdstuk 3.2.2. wordt in zijn algemeenheid gesproken over nadere inlichtingen en de werkwijze waarop deze dienen te worden verstuurd. De planning in hoofdstuk 3.1. laat zien dat er gebruik wordt gemaakt van 1 Nota van Inlichtingen ronde. Er is dus geen sprake van een 2e Nota van Inlichtingen. Indien er na publicatie van de 1e Nota van Inlichtingen substantiële onduidelijkheden zijn kan Hecht alsnog een 2e nota van inlichtingen toevoegen.

Percelen: P1 Medische Gassen

Beantwoord op: 8 nov. 2024

Ref.nr.

25

Onderwerp:

Aanbestedingsdocument 2.3

Vraag:

Dient de 1 liter composiet op een druk van 200 bar gevuld te worden, of zoals gebruikelijk op 300 bar?

Antwoord:

Hecht is uitgegaan van de huidige situatie, 200 bar. Wanneer de Inschrijver 300 bar cilinders kan leveren wordt dit gezien als meerwaarde.

Percelen: P1 Medische Gassen

Beantwoord op: 8 nov. 2024

Ref.nr.

26

Onderwerp:

Aanbestedingsdocument 2.3

Vraag:

Dient de 1 liter een Pin Index aansluiting te hebben, of mag Inschrijver op prijzenblad direct al de geïntegreerde versie aanbieden?

Antwoord:

Gevraagd is Pin-Index, dit is een eis m.b.t. de huidige situatie. Wenselijk is een geïntegreerde aansluiting. Deze kan worden aangeboden in het verbeteringsadvies.

Percelen: P1 Medische Gassen

Beantwoord op: 8 nov. 2024

Ref.nr.

Onderwerp:

27

Verduidelijking cilinder items Prijzenblad

Vraag:

In het prijzenblad wordt enkel gesproken over Cilinder item 1, 2, 3 en 4 zonder nadere specificaties. Op basis van de weergegeven volumes hebben wij vastgesteld dat

- Cilinder item 1 = 2ltr zuurstof – Aluminium – 200bar
- Cilinder item 2 = 5ltr – zuurstof – Aluminium – 200bar
- Cilinder item 3 = 1ltr – zuurstof – composiet – 200bar
- Cilinder item 4 = 10ltr- perslucht – staal – 200bar

Gelieve dit te bevestigen. Indien onze vaststelling niet correct is, dan vernemen wij graag welke cilindergassen onder welk cilinder item vallen. Dit om verdere misverstanden te voorkomen.

Antwoord:

In het prijzenblad wordt verwezen naar cilinder items 1, 2, 3, en 4 op dezelfde wijze als hiernaar in het Aanbestedingsdocument wordt verwezen. In hoofdstuk 2.2 Omvang van de Opdracht is te lezen wat met welk item bedoeld wordt.

Percelen: P1 Medische Gassen**Beantwoord op:** 8 nov. 2024**Ref.nr.**

28

Onderwerp:

2.2.3 Omvang van de opdracht; is het toegestaan cilinders met ronde bodem aan te bieden?

Vraag:

In het pakket van eisen is geen nadere omschrijving gegeven van de bodem van de cilinders. Cilinders met ronde bodem kunnen niet rechtop blijven staan. Is het toegestaan dit type cilinders aan te bieden binnen deze opdracht?

Antwoord:

Ja, dat is akkoord. Hecht ziet geen bezwaren tegen het aanbieden van cilinders met ronde bodem.

Percelen: P1 Medische Gassen**Beantwoord op:** 8 nov. 2024**Ref.nr.**

29

Onderwerp:

Jaarlijkse prijsindexering (overeenkomst artikel 8.3)

Vraag:

U staat inschrijvers toe een jaarlijkse indexatie op de prijzen toe te passen op basis NZA materiële kosten. Het energiecomponent bepaalt echter voor een

groot deel de prijs van de gassen en de NZA indexering dekt deze niet. Dit zou betekenen dat kostenstijgingen met betrekking tot energie volledig voor risico van inschrijver zijn. Hier kunnen wij niet mee akkoord gaan.

Wij hebben een eigen indexeringsformule die we u graag willen voorleggen. Een formule waarin op een transparante wijze ook het energiecomponent wordt meegenomen. Graag vernemen wij of het is toegestaan onze indexeringsformule met u te delen en op welke manier wij dit kunnen doen.

Indien het niet is toegestaan een alternatieve indexatieformule voor te stellen dan ontvangen wij graag van u een tegenvoorstel voor een indexeringsmodel waarbij in ieder geval ook het energiecomponent is meegenomen.

Antwoord:

Het is niet toegestaan een eigen indexeringsformule voor te leggen. Wel is Hecht voornemens akkoord te gaan met de indexeringsformule van de betreffende branche organisatie.

Percelen: P1 Medische Gassen

Beantwoord op: 8 nov. 2024

Ref.nr.
30

Onderwerp:

Algemene inkoopvoorwaarden Artikel 24.1

Vraag:

Inschrijver verzoekt om in artikel 2.1 van de Raamovereenkomst op te nemen dat de overeenkomst niet tussentijds opgezegd kan worden behoudens de bepalingen in artikel 18 van de Raamovereenkomst.

Antwoord:

Hecht kan uw vraag niet goed duiden, artikel 2.1 en 18 zijn beide onverminderd van toepassing.

Indien uw vraag betrekking heeft op de hoofdtermijn en verlengingsopties wil Hecht deze wel samenvoegen resulterende in een overeenkomst van 4 jaar in plaats van de eerder genoemde overeenkomst van 2 jaar met 2 optie jaren.

Percelen: P1 Medische Gassen

Beantwoord op: 8 nov. 2024

Ref.nr.
31

Onderwerp:

Raamovereenkomst Artikel 8.1.

Vraag:

Het is niet de opzet om IE rechten te ontwikkelen gedurende de samenwerking, maar gezien de aard en inhoud van de Raamovereenkomst is het niet redelijk om eventueel gedurende de samenwerking ontwikkelde IE rechten uitsluitend aan Hecht te laten toevallen. Verzoek om af te wijken van deze bepaling door in de Raamovereenkomst op te nemen dat IE rechten toekomen aan de Partij die in overwegende mate de inspanningen heeft verricht om de IE rechten tot stand te brengen en dat er geen bestaande IE rechten worden overgedragen.

Antwoord:

Artikel 8.1 ziet toe op de tarieven en niet IE rechten. Indien er IE-rechten van toepassing zijn op de inschrijving en documenten die noodzakelijk gearchiveerd moeten worden zullen deze voor de strekking van deze documenten overgaan naar Hecht. Hecht ziet nu geen andere relevante IE rechten die overgedragen zouden moeten worden.

Percelen: P1 Medische Gassen

Beantwoord op: 8 nov. 2024

Ref.nr.
32

Onderwerp:

Algemene voorwaarden Artikel 3.2

Vraag:

Inschrijver verzoekt om in de raamovereenkomst af te wijken van de onredelijk lange gestanddoeningstermijn van 90 dagen en deze te vervangen door drie weken of een nader voor te stellen termijn die significant korter is dan 90 dagen.

Antwoord:

Nee, dit is niet akkoord. Tussen de sluitingsdatum van de inschrijving en definitieve gunning zit al 40 dagen, waardoor bij onvoorziene omstandigheden, de termijn al gauw oploopt tot 70 à 80 dagen. Hecht ziet daarom geen kans om de gestanddoeningstermijn significant te verkorten.

Percelen: P1 Medische Gassen

Beantwoord op: 8 nov. 2024

Ref.nr.
33

Onderwerp:

Raamovereenkomst Artikel 19.3

Vraag:

Inschrijver verzoekt om dit artikel wederkerig te maken.

Antwoord:

Ja, dat is akkoord.

Percelen: P1 Medische Gassen

Beantwoord op: 8 nov. 2024

Ref.nr.
34

Onderwerp:
Raamovereenkomst Artikel 19.2

Vraag:

Inschrijver verzoekt om dit artikel nader toe te lichten, welke data gaat het hier over?

Antwoord:

Ja, dat is akkoord.

Percelen: P1 Medische Gassen

Beantwoord op: 8 nov. 2024

Ref.nr.
35

Onderwerp:
Raamovereenkomst Artikel 17.3

Vraag:

Inschrijver verzoekt om de termijn waarna de overeenkomst kan worden ontbonden te verlengen tot 60 dagen, om de overmachtsituatie te kunnen oplossen. Inschrijver acht dit een redelijke termijn, aangezien het Hecht is toegestaan, indien opdrachtnemer niet kan leveren, om bij derden af te nemen.

Antwoord:

Nee, dit is niet akkoord. Hecht is wel bereid de termijn te verdubbelen tot 42 dagen.

Percelen: P1 Medische Gassen

Beantwoord op: 8 nov. 2024

Ref.nr.
36

Onderwerp:
Raamovereenkomst Artikel 16.2

Vraag:

Nu de aansprakelijkheidsbepaling wederkerig is opgesteld, verzoekt inschrijver om waar in dit lid 'Hecht' wordt genoemd dit aan te passen naar 'Partij'

Antwoord:

Ja, dat is akkoord.

Percelen: P1 Medische Gassen

Beantwoord op: 8 nov. 2024

Ref.nr.
37

Onderwerp:
Raamovereenkomst 16.1

Vraag:

De in deze bepaling genoemde bedragen zijn (veel) hoger dan gebruikelijk. Verzoek om de bedragen te verlagen tot € 500.000,- per geval / per jaar en € 800.000,- per kalenderjaar.

Antwoord:

Nee, dit is niet akkoord. Hecht is wel bereid om dit bedrag te beperken tot € 750.000,- per geval / per jaar (incl. BTW) en met een limiet van € 1.500.000,- per kalenderjaar.

Percelen: P1 Medische Gassen

Beantwoord op: 8 nov. 2024

Ref.nr.
38

Onderwerp:
Raamovereenkomst Artikel 10.3

Vraag:

Opdrachtnemer verzoekt opdrachtgever dit artikel te laten vervallen, daar opdrachtnemer bepaalde diensten zoals bv transport uitbesteedt aan Derden. Een wijziging op dit vlak raakt de gehele bedrijfsvoering van de opdrachtnemer en heeft niet alleen invloed op de opdracht van de opdrachtgever. Uiteraard blijven wij als opdrachtnemer verantwoordelijk ten opzichte van opdrachtgever wanneer de uitvoering van de overeenkomst (gedeeltelijk) aan derden wordt toevertrouwd.

Antwoord:

Ja, dat is akkoord.

Percelen: P1 Medische Gassen

Beantwoord op: 8 nov. 2024

Ref.nr.
39

Onderwerp:
Raamovereenkomst Artikel 7.1

Vraag:

Inschrijver ontvangt graag toelichting op de volgende zin : "
De omvang en de aantallen van Producten en Diensten die Hecht kan

bestellen is niet beperkt."

Aangezien gevraagd wordt de organisatie in te richten op het aannemen en uitvoeren van bestellingen is het onredelijk om een bandbreedte aan te geven ten aanzien van de minimale en maximale te verwachten bestellingen, waarop inschrijver de organisatie zal inrichten. Indien de bandbreedte overschreden wordt kan inschrijver zich in redelijkheid en commercieel haalbaar inspannen maar kan levering niet gegarandeerd worden.

Antwoord:

Hecht gaat mee in uw motivatie en vult het artikel aan met "Indien het aantal te verwachten leveringen in zeer grote mate overschreven worden zal Opdrachtnemer zich in redelijkheid en commercieel haalbaar inspannen maar kan levering niet gegarandeerd worden."

Percelen: P1 Medische Gassen

Beantwoord op: 8 nov. 2024

Ref.nr.

40

Onderwerp:

Bijlage 4 prijzenblad

Vraag:

In het kader van onze lopende aanbesteding verzoekt de aanbestedende dienst om een all-in prijsopgave voor de levering van cilinders. Wij hechten echter ook waarde aan transparantie in de prijsvorming. Wil aanbestedende dienst het prijzenblad aanpassen naar een separate specificatie van de huurkosten per cilinder & een separate specificatie van de vullingskosten per cilinder?

Antwoord:

Nee, dat is niet akkoord. Hecht geeft geïnteresseerden graag de kans om hun verbeteringsadvies maximaal te bestendigen en tot één all-in prijs te komen.

Percelen: P1 Medische Gassen

Beantwoord op: 8 nov. 2024